
Deliberazione della Giunta Comunale n.   150  del  03/09/2009    
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE 

DI CONTRIBUTI PER IL PAGAMENTO DEL CANONE DI 

AFFITTO DELL’ALLOGGIO CONDOTTO IN LOCAZIONE. ART. 

11 L. 431/98 – DGR. 22-11781 DEL 20/07/2009. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore Falco Mauro; 

 

 

RICHIAMATE la Legge 431/98, la Legge Regionale n. 6 del 24.01.2000, così 

come modificata dall’art. 25, comma 4 della legge regionale 3/09/2001, n. 22 e la 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 22-11781 del 20/07/2009 disciplinanti 

l’attribuzione di contributi per il pagamento del canone di affitto dell’alloggio condotto in 

locazione; 

 

CONSIDERATO che in esecuzione della suddetta normativa è stato predisposto 

apposito bando di concorso sulla scorta dello schema tipo assunto dalla Regione 

Piemonte; 

 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio negli anni precedenti  ha co-

finanziato il progetto della Regione Piemonte partecipando con € 2.900,00 e che anche 

per il 2008 (anno finanziario 2009) intende compartecipare al progetto regionale per lo 

stesso importo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole sulla regolarità tecnica espressa dal Segretario 

Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00; 

  

DATO ATTO della partecipazione del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97 – 

comma 4 – del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime e favorevole palesemente espressa 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE, per quanto di competenza, l’allegato bando di concorso per 

l’attribuzione di contributi per il pagamento del canone di affitto dell’alloggio condotto 

in locazione ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 22-11781 del 

20/07/2009 disponendone per l’immediata pubblicazione. 

 

2) DI STABILIRE che: 

- nel  caso in cui il nucleo familiare rientri in una delle condizioni di debolezza sociale 

previste dalla Regione e/o dal Comune, le percentuali previste per l’incremento del 

limite di reddito o, in alternativa, del contributo concedibile, sono fissate nella misura 

massima del 25% e ciò senza oneri a carico del Comune; 

- è previsto un co-finanziamento comunale pari ad € 2.900,00. per l’anno finanziario 

2009 

 

 3) DI DISPORRE per gli adempimenti previsti dall’art. 125 del 

D.Lgs. 267/00 per la trasmissione ai Capigruppo Consiliari e tramite gli 

stessi ai Consiglieri Comunali. 

 

 

Con successiva votazione unanime favorevole palesemente espressa 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134  - 4°) comma  - del D.Lgs. 267/00. 

 

 

AL/cl 

 

 

 

 


